
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 

Собрание депутатов Елизовского городского поселения 

 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ, ПЯТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  № 2 3 8  

г. Елизово                                                                                                            14 марта 2023 года 

 

О принятии муниципального 

нормативного правового акта «О 

внесении изменения в 

муниципальный нормативный 

правовой акт «Порядок 

установления и введения в действие 

на территории Елизовского 

городского поселения земельного 

налога на 2023 год» от 24.11.2022 

№50-НПА» 

 

В целях реализации главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Елизовского городского поселения Елизовского 

муниципального района в Камчатском крае, 

 

Собрание депутатов Елизовского городского поселения 

РЕШИЛО: 

1. Принять муниципальный нормативный правовой акт «О внесении 

изменения в муниципальный нормативный правовой акт «Порядок 

установления и введения в действие на территории Елизовского городского 

поселения земельного налога на 2023 год» от 24.11.2022 № 50-НПА». 

2. Направить муниципальный нормативный правовой акт «О внесении 

изменения в муниципальный нормативный правовой акт «Порядок 

установления и введения в действие на территории Елизовского городского 

поселения земельного налога на 2023 год» от 24.11.2022 № 50-НПА» Главе 

Елизовского городского поселения для подписания и опубликования. 

 

Глава Елизовского городского поселения -  

председатель Собрания депутатов  

Елизовского городского поселения       О.Л. Мартынюк 

 



 

 
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

 «ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 

Муниципальный нормативный правовой акт 

«О внесении изменения в муниципальный нормативный правовой акт 

«Порядок установления и введения в действие на территории 

Елизовского городского поселения земельного налога на 2023 год» от 

24.11.2022 № 50-НПА» 

 
Принят Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения  

от 14 марта 2023 года №238 

 

Статья 1. 

Внести изменение в муниципальный нормативный правовой акт от 

24.11.2022 №50-НПА «Порядок установления и введения в действие на 

территории Елизовского городского поселения земельного налога на 2023 

год», принятый Решением Собрания депутатов Елизовского городского 

поселения от 24.11.2022 № 202, часть 4 статьи 5 изложить в следующей 

редакции: 

«4. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок 

не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. 

Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-

организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за 

истекшим отчетным периодом.». 

Статья 2. 

Настоящий муниципальный нормативный правовой акт вступает в силу 

после его официального опубликования (обнародования) и распространяется 

на  правоотношения, возникшие с 01.01.2023. 

 

 

Глава Елизовского  

городского поселения                                      О.Л. Мартынюк 

 

 

№ 64-НПА от 14 марта 2023 года 

 

https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/39302

